
 
 

 
 
 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

 
 
 

     

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

I 

 
    

Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de 
gastos de funcionamiento y de inversión 2023 establecida en la Resolución No. 024838 del 

30 de diciembre de 2022 

           
 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

   
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el Decreto Único 

Reglamentario del Sector Hacienda y Crédito Público No. 1068 de 2015, el Decreto 2590 del 
23 de diciembre de 2022 y, 

 
  

CONSIDERANDO: 
 

 
Que el artículo 2 del Decreto No. 412 del 24 de marzo de 2018, define el Sistema de 
Clasificación Presupuestal y dispone que mediante el Catálogo de Clasificación Presupuestal 
establecido mediante Resolución No. 010 del 7 de marzo de 2018, se identifican y ubican los 
conceptos de ingresos y los objetos de gasto dentro del presupuesto.  
 
Que el artículo 7 del decreto 412 del 24 de marzo de 2018 establece: “(…) Desagregación 
de Gastos. Las entidades podrán realizar asignaciones internas de las apropiaciones 
establecidas en el Decreto de liquidación en sus dependencias, seccionales o regionales con 
el fin de facilitar su manejo operativo y gestión, sin que las mismas impliquen cambios en su 
destinación estas desagregaciones deberán realizarse conforme a lo establecido en el 
catálogo de clasificación Presupuestal establecido por la Dirección General de Presupuesto 
Público Nacional. La clasificación del gasto y su respectiva desagregación se realiza 
exclusivamente para efectos presupuestales (…)”. 

 
Que en la Sección 2201 Ministerio de Educación Nacional del Decreto 2590 del 23 de 
diciembre de 2022, se liquidó el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal 2023, 
se detallaron las apropiaciones, clasificaron y definieron los gastos establecidos en la Ley 
2276 del 29 de noviembre de 2022 para el Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el artículo 19 del Decreto 2590 del 23 de diciembre de 2022 establece que: “El jefe del 
órgano o en quien este haya delegado la ordenación del gasto podrá efectuar mediante 
resolución desagregaciones presupuestales de las apropiaciones contenidas en el anexo del 
Decreto de liquidación, así como efectuar asignaciones internas de apropiaciones en sus 
dependencias, seccionales o regionales a fin de facilitar su manejo operativo y de gestión, sin 
que las mismas impliquen cambiar su destinación. Estas desagregaciones y asignaciones 
deberán quedar registradas en el Sistema Integrado de Información Financiera (SIIF) Nación, 
y para su validez no requerirán aprobación del Ministerio de Hacienda y Crédito Público – 



 
Hoja N°. 2                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 

Dirección General del Presupuesto Público Nacional, ni del previo concepto favorable por 
parte del Departamento Nacional de Planeación. Dirección de Inversiones y Finanzas Públicas 
tratándose de gastos de inversión”. 

 
Que el Departamento Nacional de Planeación publicó el documento de Distribución SGP-077-
del 21 de febrero de 2023, mediante el cual se efectúa la distribución parcial de las doce 
doceavas de los recursos de la participación para educación por el criterio de equidad 
(componente de calidad-matrícula oficial), vigencia 2023 del Sistema General de 
Participaciones (SGP) por un valor de $591.600.347.828 y sobre el documento de Distribución 
SGP-078 del 27 de febrero de 2023 se efectúa el ajuste a la distribución parcial de los recursos 
de las doce doceavas de la participación para educación por el criterio de población atendida 
(componente de prestación del servicio) y ajuste al porcentaje de gastos administrativos 
autorizados, vigencia 2023, por valor de $1.807.422.786.396 del objeto de gasto A-03-03-05-
001 PARTICIPACIÓN PARA EDUCACIÓN - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DNP, los 
cuales se desagregan como aparece en el artículo primero de esta resolución. 

 
Que mediante comunicación 2023-IE-007867 del 28 de febrero de 2023, el Director de 
Fomento de la Educación Superior, solicitó al Jefe de la Oficina Asesora de Planeación y 
Finanzas, efectuar modificaciones a la desagregación de apropiaciones al interior del proyecto 
de inversión C-2202-0700-47  "APOYO PARA FOMENTAR EL ACCESO CON CALIDAD A LA 
EDUCACIÓN SUPERIOR A TRAVÉS DE INCENTIVOS A LA DEMANDA EN COLOMBIA 
NACIONAL”, por valor de $173.597.023, los cuales fueron desagregados inicialmente en el 
objeto de gastos C-2202-0700-47- 0-2202007-02 adquisición de bienes y servicios, siendo la 
clasificación correcta por la naturaleza de la ejecución, C-2202-0700-47- 0-2202007-03 
Transferencia. La solicitud esta soportada mediante Registro de Reducción a asignación 
interna de apropiaciones a dependencias de afectación 423 del 24 de febrero de 2023, 
expedido por el Coordinador de Grupo de Presupuesto. 

 
Que mediante comunicación 2-2023-010602 del 6 de marzo de 2023 el Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público – MHCP aprobó la Resolución de traslado presupuestal  002931 del 23 de 

febrero de 2023, con el fin de cumplir los siguientes compromisos  con cargo al rubro A-03-02-02 
A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES: a) $1.309.874.800,  con  el  fin  de  dar  cumplimiento  a  
los  compromisos  adquiridos  con la Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico 
(OCDE) frente a: i) Pago de 82.437 euros para el uso del Módulo principal/prueba, costos centrales del 
programa/membresía y módulo Starting Strong 2024 ; ii) Pago de 146.579 euros para utilizar las 
pruebas PISA 2025/membresía (); y iii) Pago de 22.883 euros para participar en el Programa de 
Indicadores de los Sistemas Educativos- INES y la Red para la Recolección de Información Descriptiva 

a nivel del sistema educativo -NESLI ; y b) $46.855.266, con el fin de garantizar el pago anual de la 
cuota de sostenimiento a la Secretaría Ejecutiva del Convenio Andrés Bello (SECAB) en cumplimiento 

de lo señalado en el artículo 21 de la Ley 122 de 1985. Estos recursos requieren ser desagregados 
y asignados a dependencia de afectación del gasto mediante esta resolución. 

 
Que mediante la Resolución No 002255 del 14 de febrero de 2023, se efectuó la modificación 
No. 4 a la Resolución de desagregación, en la cual se distribuye el documento SGP-075-del 6 
de febrero de 2023, que corresponde la distribución parcial de las doce doceavas de los 
recursos de la participación para educación por el criterio de equidad (calidad – gratuidad 
educativa), vigencia 2023 del Sistema General de Participaciones (SGP) por un valor de 
$439.695.272.763 del objeto de gasto A-03-03-05-001 PARTICIPACIÓN PARA EDUCACIÓN 
- DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DNP. 
 

 
 
 



 
Hoja N°. 3                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 

En mérito de lo anterior; 
 

RESUELVE 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar a la desagregación y asignación del presupuesto del 
Ministerio de Educación Nacional, establecida mediante la Resolución No. 024838 del 30 de 
diciembre de 2022, en el presupuesto de gastos de funcionamiento en la vigencia 2023, de 
acuerdo con la distribución parcial de las doce doceavas de la participación para educación 
según los Documentos de Distribución 77 y 78, para la vigencia 2023; y trasladar recursos con 
el propósito de cumplir compromisos con cargo al rubro A-03-02-02 A ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES de acuerdo con el siguiente detalle: 

 
 

SECCIÓN 2201 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

UNIDAD EJECUTORA – 22-01-01 - GESTIÓN GENERAL  
A - GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  
COD. NOMBRE 

  A-03-03-05-001 
 PARTICIPACIÓN PARA EDUCACIÓN - 
DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DNP  

10 2.399.023.134.224 

  A-03-03-05-001-001 PRESTACIÓN DE SERVICIO EDUCATIVO 10 1.807.422.786.396 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-01 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 

10 5.425.749.748 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-02 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

10 90.820.735.749 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-03 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL ARAUCA 

10 15.938.171.178 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-04 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO 

10 24.228.944.740 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-05 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 

10 55.691.350.827 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-06 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE BOYACÁ 

10 41.450.348.330 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-07 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE CALDAS 

10 23.067.897.423 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-08 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

10 13.391.550.816 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-09 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL CASANARE 

10 13.217.005.057 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-10 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

10 62.933.320.047 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-11 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL CESAR 

10 35.027.601.986 



 
Hoja N°. 4                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-12 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE CHOCO 

10 27.286.819.238 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-13 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA 

10 56.590.375.151 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-14 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

10 50.309.938.110 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-15 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL GUAINÍA 

10 6.105.141.047 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-16 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 

10 6.071.883.671 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-17 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL HUILA 

10 30.455.701.456 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-18 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 

10 25.002.226.801 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-19 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE MAGDALENA 

10 45.460.729.450 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-20 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL META 

10 20.848.622.102 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-21 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

10 40.321.176.882 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-22 

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL NORTE DE 
SANTANDER 

10 44.696.510.469 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-23 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

10 20.591.096.008 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-24 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO 

10 9.753.073.894 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-25 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE RISARALDA 

10 11.583.689.553 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-26 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE SAN ANDRES 

10 2.456.708.042 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-27 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE SANTANDER 

10 41.184.847.972 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-28 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DE SUCRE 

10 37.062.805.495 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-29 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA 

10 37.474.167.348 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-30 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

10 33.270.176.053 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-31 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS 

10 4.702.623.313 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-32 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DEPARTAMENTO DEL VICHADA 

10 6.582.987.493 



 
Hoja N°. 5                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-33 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS BOGOTÁ 
DISTRITO CAPITAL 

10 160.882.564.826 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-34 

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DISTRITO  
INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE 
BARRANQUILLA 

10 43.274.231.156 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-35 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DISTRITO 
TURÍSTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA 

10 36.899.909.493 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-36 

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DISTRITO 
TURÍSTICO CULTURAL E HISTÓRICO DE 
SANTA MARTA 

10 20.773.210.819 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-37 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
ARMENIA - QUINDÍO 

10 7.992.265.894 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-38 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
BARRANCABERMEJA - SANTANDER 

10 8.641.900.057 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-39 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
BELLO - ANTIOQUIA 

10 11.943.687.448 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-40 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA -SANTANDER 

10 17.143.450.002 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-41 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA 

10 16.119.504.764 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-42 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
BUGA - VALLE DEL CAUCA 

10 3.097.298.848 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-43 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
CALI - VALLE DEL CAUCA 

10 47.623.378.698 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-44 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
CARTAGO - VALLE DEL CAUCA 

10 3.782.202.437 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-45 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
CIÉNAGA - MAGDALENA 

10 6.128.066.046 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-46 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
CÚCUTA - NORTE DE SANTANDER 

10 26.171.849.583 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-47 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
DOSQUEBRADAS - RISARALDA 

10 5.530.744.928 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-48 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
DUITAMA - BOYACÁ 

10 4.258.477.530 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-49 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
ENVIGADO - ANTIOQUIA 

10 2.681.775.752 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-50 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
FLORENCIA - CAQUETÁ 

10 7.403.140.577 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-51 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
FLORIDA BLANCA - SANTANDER 

10 6.410.685.453 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-52 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
FUSAGASUGÁ - CUNDINAMARCA 

10 3.981.694.904 



 
Hoja N°. 6                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-53 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
GIRARDOT - CUNDINAMARCA 

10 2.644.868.930 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-54 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
GIRÓN - SANTANDER 

10 5.844.869.878 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-55 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
IBAGUÉ - TOLIMA 

10 18.252.929.801 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-56 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
ITAGÜÍ  - ANTIOQUIA 

10 6.242.842.165 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-57 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
LORICA - CÓRDOBA 

10 6.397.019.070 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-58 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MAGANGUÉ - BOLIVAR 

10 6.232.722.373 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-59 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MAICAO - LA GUAJIRA 

10 11.707.612.032 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-60 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MANIZALES - CALDAS 

10 10.912.872.556 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-61 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MEDELLÍN -ANTIOQUIA 

10 58.558.623.856 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-62 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MONTERÍA - CÓRDOBA 

10 19.074.851.353 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-63 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
NEIVA - HUILA 

10 13.596.938.526 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-64 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
PALMIRA - VALLE DEL CAUCA 

10 8.666.794.901 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-65 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
PASTO -NARIÑO 

10 14.069.182.887 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-66 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
PEREIRA - RISARALDA 

10 15.736.979.014 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-67 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
POPAYÁN -CAUCA 

10 10.971.885.535 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-68 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
SAHAGÚN - CÓRDOBA 

10 5.221.988.256 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-69 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
SINCELEJO - SUCRE 

10 12.429.362.664 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-70 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
SOACHA - CUNDINAMARCA 

10 15.347.597.220 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-71 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
SOGAMOSO - BOYACÁ 

10 4.493.560.535 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-72 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
SOLEDAD - ATLÁNTICO 

10 17.118.327.396 



 
Hoja N°. 7                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-73 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
TULUÁ - VALLE DEL CAUCA 

10 5.258.291.358 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-74 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
TUMACO - NARIÑO 

10 9.596.074.161 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-75 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
TUNJA - BOYACÁ 

10 5.746.526.566 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-76 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
TURBO - ANTIOQUIA 

10 8.034.929.421 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-77 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
VALLEDUPAR -  CESAR 

10 18.978.888.047 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-78 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
VILLAVICENCIO - META 

10 16.715.072.782 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-79 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
QUIBDÓ - CHOCO 

10 8.658.566.470 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-80 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
URIBIA - LA GUAJIRA 

10 12.515.461.997 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-81 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
APARTADO - ANTIOQUIA 

10 5.044.628.196 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-82 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
FACATATIVÁ - CUNDINAMARCA 

10 3.634.371.527 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-83 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
RIOHACHA - LA GUAJIRA 

10 15.733.435.238 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-84 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
RIONEGRO - ANTIOQUIA 

10 3.626.955.349 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-85 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
CHÍA - CUNDINAMARCA 

10 3.176.286.679 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-86 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
IPIALES - NARIÑO 

10 4.752.651.383 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-87 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
JAMUNDÍ - VALLE DEL CAUCA 

10 4.013.830.278 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-88 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MALAMBO - ATLÁNTICO 

10 4.881.607.145 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-89 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MOSQUERA - CUNDINAMARCA 

10 2.774.564.298 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-90 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
PIE DE CUESTA - SANTANDER 

10 6.802.675.139 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-91 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
PITALITO - HUILA 

10 5.615.169.394 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-92 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
SABANETA - ANTIOQUIA 

10 1.801.503.146 



 
Hoja N°. 8                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-93 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
YOPAL - CASANARE 

10 7.383.036.396 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-94 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
ZIPAQUIRÁ - CUNDINAMARCA 

10 3.337.296.640 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-95 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE   
YUMBO - VALLE DEL CAUCA 

10 3.681.794.433 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-96 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO 
FUNZA CUNDINAMARCA 

10 2.358.276.373 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

 A-03-03-05-001-001-
97  

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO LA 
ESTRELLA 

10 35.050.368 

  
A-03-03-05-001-002 

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD 

10 591.600.347.828 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-01 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS 

10 1.311.420.576 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-02 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

10 37.011.625.579 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-03 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL ARAUCA 

10 5.983.992.039 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-04 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO 

10 8.512.000.176 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-05 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

10 25.540.285.720 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-06 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE BOYACÁ 

10 9.872.119.892 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-07 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE CALDAS 

10 5.846.108.040 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-08 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

10 4.843.778.633 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-09 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL CASANARE 

10 4.408.123.611 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-10 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

10 17.839.980.232 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-11 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL CESAR 

10 14.463.804.790 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-12 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ 

10 15.405.074.843 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-13 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE CORDOBA 

10 27.628.074.292 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-14 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

10 14.059.075.379 



 
Hoja N°. 9                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-15 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL GUAINÍA 

10 1.592.482.704 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-16 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 

10 1.635.526.202 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-17 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL HUILA 

10 9.826.035.424 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-18 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 

10 12.107.761.407 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-19 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA 

10 19.073.802.386 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-20 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL META 

10 8.495.526.858 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-21 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

10 13.963.774.694 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-22 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER 

10 13.737.425.961 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-23 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

10 5.530.079.607 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-24 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO 

10 2.271.059.945 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-25 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE RISARALDA 

10 3.538.788.904 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-26 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE SAN ANDRES 

10 610.803.564 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-27 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE SANTANDER 

10 10.651.641.776 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-28 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DE SUCRE 

10 14.571.527.998 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-29 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA 

10 11.197.819.806 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-30 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

10 7.792.120.435 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-31 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS 

10 1.278.167.197 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-32 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEPARTAMENTO DEL VICHADA 

10 3.946.285.984 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-33 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL 

10 42.185.116.672 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-34 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - DISTRITO INDUSTRIAL Y 
PORTUARIO DE BARRANQUILLA 

10 11.404.122.624 



 
Hoja N°. 10                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-35 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - DISTRITO TURÍSTICO Y CULTURAL 
DE CARTAGENA 

10 11.170.906.112 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-36 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - DISTRITO CULTURAL E 
HISTÓRICO DE SANTA MARTA 

10 5.977.327.232 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-37 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE ARMENIA - 
QUINDÍO 

10 1.969.062.560 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-38 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO 
DE  BARRANCABERMEJA - SANTANDER 

10 3.135.544.192 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-39 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  BELLO - 
ANTIOQUIA 

10 3.091.107.968 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-40 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  BUCARAMANGA - 
SANTANDER 

10 4.570.431.360 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-41 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  BUENAVENTURA  - 
VALLE DEL CAUCA 

10 3.186.635.392 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-42 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  BUGA - VALLE DEL 
CAUCA 

10 852.385.232 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-43 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  CALI - VALLE DEL 
CAUCA 

10 10.372.271.360 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-44 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  CARTAGO - VALLE 
DEL CAUCA 

10 993.886.160 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-45 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  CIÉNEGA - 
MAGDALENA 

10 2.048.821.440 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-46 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  CÚCUTA - NORTE 
DE SANTANDER 

10 9.295.511.040 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-47 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  DOSQUEBRADAS - 
RISARALDA 

10 1.577.541.328 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-48 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  DUITAMA - 
BOYACÁ 

10 1.032.082.224 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-49 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  ENVIGADO - 
ANTIOQUIA 

10 914.584.848 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-50 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  FLORENCIA - 
CAQUETÁ 

10 2.002.404.128 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-51 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  FLORIDABLANCA - 
SANTANDER 

10 1.744.673.280 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-52 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  FUSAGASUGÁ - 
CUNDINAMARCA 

10 1.002.506.000 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-53 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  GIRARDOT -
CUNDINAMARCA 

10 682.896.880 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-54 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  GIRÓN - 
SANTANDER 

10 1.628.093.920 



 
Hoja N°. 11                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-55 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE IBAGUÉ - TOLIMA 

10 4.509.096.320 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-56 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  ITAGÜÍ - 
ANTIOQUIA 

10 1.835.932.768 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-57 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  LORICA - 
CÓRDOBA 

10 2.283.572.352 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-58 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  MAGANGUÉ - 
BOLIVAR 

10 2.420.628.640 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-59 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE MAICAO - LA 
GUAJIRA 

10 6.490.353.216 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-60 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  MANIZALES - 
CALDAS 

10 2.313.586.784 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-61 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE MEDELLÍN - 
ANTIOQUIA 

10 17.918.429.952 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-62 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  MONTERÍA - 
CÓRDOBA 

10 5.692.656.384 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-63 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE NEIVA - HUILA 

10 3.014.020.864 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-64 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  PALMIRA - VALLE 
DEL CAUCA 

10 2.549.927.552 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-65 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE PASTO - NARIÑO 

10 2.984.446.656 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-66 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  PEREIRA - 
RISARALDA 

10 3.935.346.816 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-67 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  POPAYÁN - CAUCA 

10 2.431.085.664 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-68 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  SAHAGÚN - 
CÓRDOBA 

10 1.805.484.352 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-69 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  SINCELEJO - 
SUCRE 

10 3.797.632.384 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-70 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  SOACHA - 
CUNDINAMARCA 

10 4.026.829.056 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-71 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  SOGAMOSO - 
BOYACÁ 

10 1.207.568.192 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-72 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE  SOLEDAD - 
ATLÁNTICO 

10 3.070.360.256 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-73 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE TULUÁ - VALLE DEL 
CAUCA 

10 1.557.387.008 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-74 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE TUMACO - NARIÑO 

10 3.669.228.736 



 
Hoja N°. 12                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-75 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE TUNJA - BOYACÁ 

10 1.173.680.480 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-76 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE TURBO - 
ANTIOQUIA 

10 3.462.454.272 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-77 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE VALLEDUPAR - 
CESAR 

10 5.246.743.808 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-78 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - 
META 

10 4.270.726.848 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-79 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - CORREGIMIENTOS 
DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS 

10 517.120.699 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-80 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - CORREGIMIENTOS 
DEPARTAMENTO DEL GUAINÍA 

10 431.577.468 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-81 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - CORREGIMIENTOS 
DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS 

10 283.602.271 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-82 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE QUIBDÓ-CHOCO 

10 5.562.920.832 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-83 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE URIBIA-LA GUAJIRA 

10 13.355.385.472 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-84 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE APARTADÓ - 
ANTIOQUIA 

10 1.791.050.176 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-85 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE FACATATIVÁ - 
CUNDINAMARCA 

10 1.046.868.720 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-86 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE RIOHACHA - LA 
GUAJIRA 

10 5.553.604.096 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-87 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE RIONEGRO - 
ANTIOQUIA 

10 1.010.625.568 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-88 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE CHÍA - 
CUNDINAMARCA 

10 866.656.288 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-89 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE IPIALES - NARIÑO 

10 1.479.345.344 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-90 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE JAMUNDÍ - VALLE 
DEL CAUCA 

10 1.252.681.472 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-91 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE MALAMBO - 
ATLÁNTICO 

10 1.119.861.888 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-92 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE MOSQUERA - 
CUNDINAMARCA 

10 1.015.748.176 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-93 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE PIEDECUESTA - 
SANTANDER 

10 1.672.341.856 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-94 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE PITALITO - HUILA 

10 1.920.320.544 



 
Hoja N°. 13                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-95 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE SABANETA - 
ANTIOQUIA 

10 438.815.696 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-96 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE YOPAL - 
CASANARE 

10 2.338.182.336 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-97 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE ZIPAQUIRÁ - 
CUNDINAMARCA 

10 933.927.616 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-98 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD- MUNICIPIO DE   YUMBO- VALLE 
DEL CAUCA 

10 958.965.328 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-99 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD- MUNICIPIO DE FUNZA 
CUNDINAMARCA 

10 604.388.904 

031 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-002-
132 

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 
CALIDAD - MUNICIPIO DE LA ESTRELLA - 
ANTIOQUIA  

10 395.171.112 

  A-03-02-02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 10 1.356.730.066 

030 
OFICINA ASESORA 
DE COOPERACIÓN 

(OCAI) 
A-03-02-02-112 

SECRETARIA EJECUTIVA PERMANENTE DEL 
CONVENIO ANDRES BELLO LEY 122 DE 1985; 
LEY 20 DE 1973 Y LEY 20 DE 1992. -SECAB. 

10 46.855.266 

030 
OFICINA ASESORA 
DE COOPERACIÓN 

(OCAI) 
A-03-02-02-105 

ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y 
EL DESARROLLO ECONÓMICO OCDE-
ARTICULO 47 LEY 1450 DE 2011 Y LEY 1950 
DE 2019 

10 1.309.874.800 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar la desagregación del presupuesto del Ministerio de 
Educación Nacional, establecida mediante la Resolución No. 024838 del 30 de diciembre de 
2022, en el presupuesto de gastos de inversión vigencia 2023, de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

 
SECCIÓN 2201 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
UNIDAD EJECUTORA – 22-01-01 - GESTIÓN GENERAL  

C - GASTOS DE INVERSIÓN 
 

DEPENDENCIA DE 
AFECTACIÓN  

OBJETO DE 
GASTO 

DESCRIPCIÓN Rec 
CONTRA 
CRÉDITO 

 CRÉDITO 
COD NOMBRE 

88 

DFES- 
FINANCIAMIENTO 

DE LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR 

C-2202-0700-47- 
0-2202007-02 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - 
SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA EL 
ACCESO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR O 
TERCIARIA - APOYO PARA FOMENTAR EL 
ACCESO CON CALIDAD A LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR A TRAVÉS DE INCENTIVOS A LA 
DEMANDA EN COLOMBIA NACIONAL 

10 
                  

173.597.023  
  

88 

DFES- 
FINANCIAMIENTO 

DE LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR 

C-2202-0700-47- 
0-2202007-03 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES - SERVICIO 
DE APOYO FINANCIERO PARA EL ACCESO A 
LA EDUCACIÓN SUPERIOR O TERCIARIA -
APOYO PARA FOMENTAR EL ACCESO CON 
CALIDAD A LA EDUCACIÓN SUPERIOR A 
TRAVÉS DE INCENTIVOS A LA DEMANDA EN 
COLOMBIA NACIONAL 

10   
          

173.597.023  



 
Hoja N°. 14                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

 
Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de Gastos de funcionamiento y de inversión 
establecida en la Resolución No. No. 024838 del 30 de diciembre de 2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  
OBJETO DE 

GASTO 
DESCRIPCIÓN Rec 

CONTRA 
CRÉDITO 

 CRÉDITO 
COD NOMBRE 

TOTAL 10 
                  

173.597.023  

          

173.597.023  

 
ARTÍCULO TERCERO: Regístrese en el Sistema Integrado de Información Financiero SIIF 
– Nación II, las desagregaciones y asignaciones contenidas en la presente resolución. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Bogotá D. C. a los  
 

 
 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL, 
 
 
 
 
 

AURORA VERGARA FIGUEROA 
   
 
   
 
 
 
 
Aprobó:   Sonia Stella Romero T – Secretaria  General  
Revisó:    Wilfer O. Valero    – Jefe ( E) Oficina Asesora de Planeación y Finanzas 
                Patricia Ovalle Giraldo – Subdirectora de Gestión Financiera  

        Proyectó: Gladis Y Pérez R - Oficina Asesora de Planeación y Finanzas  
 

 


